G U T E S  K L I M A
B E S S E R  L E B E N
BEDIENUNGSANLEITUNG
LUFTENTFEUCHTER CCEDC16ET1
2 / CCEDC16ET1
Bitte lesen Sie vor der Montage und Inbetriebnahme des Luftentfeuch-
ters diese Gebrauchsanleitung aufmerksam durch, um sich mit Ihrem
neuen Gerät vertraut zu machen und maximale Betriebssicherheit zu

diese Erklärung ihre Gültigkeit.
Bezeichnung der Geräte: Luftentfeuchter
Typenbezeichnung: COSMO Mobiler
Luftentfeuchter Cool
Typ DKB16ET
Einschlägige EG Richtlinien: 2014/35/EU
Niederspannungsrichtlinie
2014/30/EU, EMV-Richtlinie
Angewandte harmonisierte Normen: EN 60335-2-40:2003/A13:2012
EN 60335-1:2012/A11:2014
EN 62233:2008
EN 55014-1:2006/A2:2011
EN 55014-2:2015
EN 61000-3-2:2014
EN 61000-3-3:2013
Hamburg, den 18.12.2017
Herrmann-Josef-Lüken
Geschäftsführer
COSMO  GMBH
Brandstücken 31 · 22549 Hamburg
Telefon +49 (0) 40 80 03 04 30
G U T E S  K L I M A
B E S S E R  L E B E N